
Projekt 
 
Przygotował : Waldemar Urbaniak                                                     
Projekt sprawdzony przez Kancelarię 
Prawną  
 

 
UCHWAŁA NR LV/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr X/81/2019 Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 13 sierpnia 2019 roku w sprawie uchwalenia regulaminu 
określającego wysokość, szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom zatrudnionym w szkołach podstawowych i przedszkolach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieruszów dodatków : 

motywacyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw, a także wysokość, kryteria i tryb przyznawania 
nagród. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity.: Dz. U. z 2019 r. poz.506) 
oraz art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 967 z późn.zm.) 
Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr X/81/2019 Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 13 sierpnia 2019 roku w sprawie uchwalenia regulaminu określającego 
wysokość, szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym 
w szkołach podstawowych i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Wieruszów dodatków : motywacyjnego, za warunki pracy oraz 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość, kryteria 
i tryb przyznawania nagród (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 poz. 4545) 
zmienionej Uchwałą Nr XVI/113/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2019 poz. 7197) wprowadza się następujące zmiany: 

- § 5 ust. 3 pkt 1. Tabeli dodatków funkcyjnych wyrazy " opiekun stażu"  
zastępuje się wyrazami „ opiekun stażu/ mentor” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31235A54-230C-4F8F-B9FF-C1178E2E363E. Projekt Strona 1



§ 2. Pozostałe zapisy Regulaminu określającego wysokość, szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach podstawowych 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieruszów 
dodatków : motywacyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw, a także wysokość, kryteria i tryb przyznawania nagród 
pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31235A54-230C-4F8F-B9FF-C1178E2E363E. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiana ustawy Karta Nauczyciela z dnia 5 sierpnia 2022 r. (wejście w życie: 1 

września 2022 r.) wprowadziła obowiązek przydzielenia mentora nauczycielowi 

odbywającemu przygotowanie do zawodu. Dotychczas funkcję taką pełnił 

opiekun stażu. Mentora przydziela dyrektor spośród nauczycieli mianowanych 

lub dyplomowanych. Przedstawiony projekt uchwały wprowadza dodatek 

funkcyjny w wysokości 150 zł dla nauczyciela pełniącego tę funkcję, czyli w 

takiej samej wysokości jaka otrzymuje opiekun stażu.  Mentor przydzielany jest 

nauczycielom, ktorzy rozpoczęli przygotowanie do zawodu od dnia 1 września 

2022 roku. Natomiast nauczyciele, ktorzy rozpoczęli staż przed 1 września 2022 

roku mają przydzielonego opiekuna stażu do zakończenia jego odbywania.  

Funkcję opiekuna stażu można sprawować do 31 sierpnia 2027 r. 

Propozycja zastosowania uchwały od 1 września 2022 r. wynika z faktu, że od 

tego dnia obowiązuje  wprowadzające funkcję mentora rozporządzenie Ministra 

Edukacji i Nauki z 24 sierpnia 2022 r. (Dz.U. z 26.08.2022 r. poz. 1798) . 

Wprowadzenie mocy wstecznej jest więc tu konieczne dla wypłacenia 

należnych dodatków nauczycielom pełniącym tę funkcję od początku roku 

szkolnego. Podkreślić należy, że zastosowanie uchwały z mocą wsteczną w 

sposób oczywisty polepsza sytuację  nauczycieli sprawujących funkcje mentora 

i jednocześnie nie pogarsza sytuacji pozostałych adresatów, co pozostaje w 

zgodzie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, który wprowadza możliwość 

nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31235A54-230C-4F8F-B9FF-C1178E2E363E. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



